Sed antequam explicemus, quid ſit uſuſructus, & neatur.

Et oportet quod uideam, quid ſit titulum domi- ni, aut iuri, & breviter cum Molina, ubi ſupra Quid ſit diſput. 4. resolvo, titulum domini aut iuriſielle radicem ac originem, ex qua dominium, aut ius oritur. Verbi gratia, titulus domini, aut iuriſi in aliquod Regnum, eſt quæſpiam eſte legitime elect. in Regem, aut per carnalem propagationem a legi timo Rege originem trahere. Similiter em pio, permutatio, vel donatio, vel eſſe aliquid relatum in testamento, aut legitime luc- cedere defuncto ab inſtituto, eſt uillus domi- ni, aut iuriſi earam rerum, que hi viis nobis ac- quiruntur, quamvis ad comparandum dominium aut ius in re, praeter titulum, necessaria ſit veluti conditio sine qua non, traditio & apprehenſio ei, in conſtat ex L. traditionib. Cap. de paciū 5. & resolvi la è Covarruvia 2. variarum resolutionum Cap. 19. n. 1. Id igitur (ut nō mo- re dialeſticorum loquar) quod eſt ratio fundan- dum dominium, aut ius, tanquam illius radix & origo eſt, quod nunc appellamus titulum domini aut iuriſi.

## S. II.

## De Uſuſructu.

**U**ſuſructus eſt ius utendi, & fruendi alienare, vid. modo ſalva illius ſubſtantia, ut oonſtitat ex L. 1. ff. de citat. An- uſuſructu. Et Inst. eodem iudeo in princip. Quare dream qui eſtimodij uſuſructus habet, uſuſructuaris, ſive fra- poncl. 3. cularis dicitur. De quo videntiſunt Summiſtate, qui la- uis vebo uſuſructus Navarus Comment. 1. de Re- hac expli- gularibus n. 13. & late Molina de iuſtitia & iure cat.

tradi. 2. diſ. 7. In diſtinctione igitur per particu- lam utendi & fruendi, rejicitur a ratione uſuſructu- ſus, uſuſrarius, qui tantum habet uſum rei, quia uſuſructarius non ſolum habet ius ad integre intendere bonis omnibus, in quibus uſuſructus eſt conſtitutus, ſed etiam ad percepientes omnes eorum fructus, ita ut eo ipſo, quo illos percepit, habeat verē in eorum dominium, quod non ha- beret uſuſrarius, ut infra dicemus.

Deinde additur, ſalva ſubſtantia, quia uſuſr.

et uſuſrarius tenet ut re, non conſumendo ejus.

Ex ſubſtantiam, fed tantum percipiendo fructus,

quo colliges, quod uſuſructus (ſi proprieſtate lo-

quamur) tantum eſt in rebus, que uſuſructus non con-

ſumuntur, ut patet ex §. Conſtitutur. Inst. de

uſuſructu, quamvis improprie poſſit eſte etiam

in uſuſructu publicis, ut declarat Molina,

ubi ſupra.

## S. III.

## §. III.

## De Uso.

**D**E Uso verò, quia in Religiosis etiam reperitur, aliquantulum latius dicemus, si prius supponamus ex D. Bonaventura in Cap. 6. Reg. B. Francisci, & ex Corduba eodem Cap. 1. & Summa q. 54. Navarro in Tract. de reddit. Ecc. q. 1.